
Název zakázky: „Telekomunikační služby pro ZČU“ 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle ust. § 86 odst. 2  a § 156 odst. 1 písm. a) ZVZ 

 

Popis potřeb, které mají 
být splněním veřejné 
zakázky naplněny: 

Primárním cílem VZ je zajištění poskytování hlasových a datových služeb operátora a napojení 
telefonního systému ZČU do veřejné telefonní sítě. 

 

Popis předmětu veřejné 
zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je poskytování hlasových a datových telekomunikačních služeb 
prostřednictvím operátora ve specifikovaném rozsahu. Součástí plnění je rovněž zajištění všech 
činností souvisejících se zajištěním požadovaných služeb včetně dodávek hlasových a datových 
SIM karet a datových modemů dle aktuálních potřeb ZČU. Poskytováním telekomunikačních 
služeb prostřednictvím GSM sítě operátora se rozumí zejména poskytování standardních a 
volitelných nadstandardních telekomunikačních služeb, datové služby, podniková síť, doplňkové 
služby. Napojením telefonního systému ZČU do veřejné telefonní sítě se rozumí propojení 
telefonního systému ZČU s veřejnou telefonní sítí pomocí technologie SIP Trunk. 

 
Popis vzájemného vztahu 
předmětu veřejné 
zakázky a potřeb 
zadavatele: 

Realizace veřejné zakázky umožní používání hlasových a datových telekomunikačních služeb 
prostřednictvím operátora tak, aby všichni zaměstnanci využívající služební mobilní telefon 
mohli telefonovat a používat datové přenosy dle svých potřeb a potřeb zaměstnavatele. Dále 
umožní propojení telefonního systému ZČU s veřejnou telefonní sítí. 

 

Popis rizik souvisejících 
s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek: 
 

Rizika související s nerealizací veřejné zakázky, popř. snížením kvality veřejné zakázky, ohrožují 
naplnění cílů umožnění používání hlasových a datových telekomunikačních služeb 
prostřednictvím operátora a propojení telefonního systému ZČU s veřejnou telefonní sítí - 
nebyla by pak možná plnohodnotná činnost v rámci celé ZČU a zadavateli by mohly vzniknout 
značné škody.    

 

Předpokládaný termín 
splnění veřejné zakázky: 

Smlouva s operátorem musí být účinná od 01. 05. 2016. 

 

Popis alternativ  
naplnění plánovaného 
cíle a zdůvodnění  
 

Realizace poskytování hlasových a datových telekomunikačních služeb prostřednictvím 
operátora a propojení telefonního systému ZČU s veřejnou telefonní sítí nelze dosáhnout jiným 
způsobem, nežli plněním této veřejné zakázky. Zadavatel považuje dosažení cíle prostřednictvím 
plnění této veřejné zakázky za nejefektivnější a nejhospodárnější způsob naplnění záměru 
umožnit používání hlasových a datových telekomunikačních služeb prostřednictvím operátora 
tak, aby všichni zaměstnanci využívající služební mobilní telefon mohli telefonovat a používat 
datové přenosy dle svých potřeb a potřeb zaměstnavatele. Dále pak také propojení telefonního 
systému ZČU s veřejnou telefonní sítí. 

  
Popis toho, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka 
plnění plánovaného cíle: 
 

Bez realizace této VZ nebude od 01. 05. 2016 možnost využívat hlasových a datových 
telekomunikačních služeb prostřednictvím operátora včetně propojení telefonní sítě ZČU se sítí  
operátora. 

 

Další nepovinné 
informace odůvodňující 
veřejnou zakázku: 

 

 


		2015-12-07T08:09:26+0100
	Prohlédl jsem tento dokument




